
Protokoll
4. Oldenburger Nacht

am 03.11.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter: Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.
Ausrichter: Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.

4 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Handzeitnahme

Stand: 03.11.2023, 21:00:53 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Hallenbad Kreyenbrück
Brandenburger Str. 30

26133 Oldenburg



Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
Bürgerfelder TB 1892 3680   4/  0  11/  0   3/  0   14/   0
Delmenhorster SV 1905 3686   0/  1   3/  0   2/  0    5/   0
Oldenburger SV 1902 5993   3/  7  18/  2   3/  2   21/   4
Polizei SV Oldenburg 4944   0/  1   2/  0   2/  0    4/   0
SV Ganderkesee 69 e.V. 3843   6/  2  21/  1   5/  0   26/   1
TSG Westerstede 3904   3/  0   7/  0   3/  0   10/   0
VfL Osnabrück 4018   0/  1   5/  0   2/  0    7/   0
VfL Rastede 4019   6/  5  22/  1   4/  1   26/   2
Wardenburger SC 4030   0/  2   5/  0   3/  0    8/   0
Wilhelmshavener SSV 4040   3/  3  15/  0   3/  0   18/   0
Gesamt für den Verband   25/  22  109/  4   30/  3  139/  7



Abschnitt 1 - Freitag 03.11.2023
  Einlass: 18:00 Uhr | Einschwimmen: 18:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 18:15 Uhr
  Beginn: 18:45 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter männlich Klaus Beckmann TSG Westerstede
Starter männlich Marco Loewnstein SV Ganderkesee 69 e.V.
Schwimmrichter 1 Daniel Burlage Polizei SV Oldenburg
Sprecher 1 Jürgen Schnittker Oldenburger SV 1902
Auswerter 1 Sabine Titz WSSV

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Uwe Wittmann BTB
Zielrichter 2 Annne Lintelmann SV Ganderkesee 69 e.V.

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Björn Nee 
Zeitnehmer Bahn 1 Tammo Schüller Oldenburger SV 1902
Zeitnehmer Bahn 2 Malte Pacholke TSG Westerstede
Zeitnehmer Bahn 3 Jana Meints WSC
Zeitnehmer Bahn 4 Uwe Rossmeisel WSSV

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Bahn 1 Lara Terver TSG Westerstede
Wenderichter Bahn 2 Lara Terver TSG Westerstede
Wenderichter Bahn 3 Svenja Hoppe SV Ganderkesee 69 e.V.
Wenderichter Bahn 4 Svenja Hoppe SV Ganderkesee 69 e.V.



Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 6x50m Freistil mixed
Wettkampf 2 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 3 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 4 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 5 - 50m Brust männlich
Wettkampf 6 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 7 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 8 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 9 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 10 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 11 - 100m Lagen männlich

Wettkampf 1 - 6x50m Freistil mixed
Alter 100 bis 149 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 100+ (210) Oldenburger SV 1902 03:03,92

Marco Klockgether 1992/AK 30 (M)
Max Niederau 1992/AK 30 (M)
Mathilde Luise Ruis 1989/AK 30 (W)
Torsten Germer 1977/AK 45 (M)
Anke Janßen 1985/AK 35 (W)
Mischa Jablonski 1993/AK 30 (M) 300m: 03:03,92 (03:03,92)

Alter 150 Jahre und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mannschaft 1. 150+ (275) VfL Rastede 03:21,54

Nico Winter 1981/AK 40 (M)
Denise de Vries 1981/AK 40 (W)
Brunken Hans Jürgen 1962/AK 60 (M)
Stefan Lübben 1970/AK 50 (M)
Jana Schlaugat 1990/AK 30 (W)
Sabrina Sander 1979/AK 40 (W) 300m: 03:21,54 (03:21,54)

2. Mannschaft 1. 150+ (202) SV Ganderkesee 69 e.V. 03:24,77
Mairyn Sievers 2003/AK 20 (W)
Janto Krause 2001/AK 20 (M)
Lina Lindemann 2003/AK 20 (W)
Heike Wolters 1962/AK 60 (W)
Christine Kittel 1985/AK 35 (W)
Nils Heuermann 1982/AK 40 (M) 300m: 03:24,77 (03:24,77)

nicht am Start
Mannschaft 1. 150+ (0) Oldenburger SV 1902

Wettkampf 2 - 50m Schmetterling weiblich
AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Evelyn Kusch 1972/AK 50 VfL Rastede 00:34,80

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anja Hoppe 1975/AK 45 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:39,80

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frauke Dierks 1981/AK 40 VfL Rastede 00:38,09



AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Kittel 1985/AK 35 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:34,80

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Miriam Obersteller 1993/AK 30 Wilhelmshavener SSV 00:43,99

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Katrin Büsing 1994/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:40,73

nicht am Start
Inken Mönning 1998/AK 25 SV Ganderkesee 69 e.V.
Tabea Tschigor 1997/AK 25 Bürgerfelder TB 1892

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lina Lindemann 2003/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:39,73

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Kittel 1985/AK 35 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:34,80
1. Evelyn Kusch 1972/AK 50 VfL Rastede 00:34,80
3. Frauke Dierks 1981/AK 40 VfL Rastede 00:38,09
4. Lina Lindemann 2003/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:39,73
5. Anja Hoppe 1975/AK 45 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:39,80
6. Katrin Büsing 1994/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:40,73
7. Miriam Obersteller 1993/AK 30 Wilhelmshavener SSV 00:43,99

Wettkampf 3 - 50m Schmetterling männlich
AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ulrich Fortmann 1966/AK 55 Oldenburger SV 1902 00:38,08

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Stefan Lübben 1970/AK 50 VfL Rastede 00:43,35

AK 45

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Wilko Heuten 1974/AK 45 VfL Rastede

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frank Stuckenberg 1990/AK 30 Wardenburger SC 00:26,36
2. Mischa Jablonski 1993/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:28,48
3. Nils Boden 1990/AK 30 Wardenburger SC 00:29,64
4. Max Niederau 1992/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:33,25

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tim Domscheit 2002/AK 20 Polizei SV Oldenburg 00:27,62
2. Julian Müller 2000/AK 20 VfL Osnabrück 00:28,21
3. Janto Krause 2001/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:30,94



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Lars Tramnitzke 2003/AK 20 Wilhelmshavener SSV 00:33,51

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frank Stuckenberg 1990/AK 30 Wardenburger SC 00:26,36
2. Tim Domscheit 2002/AK 20 Polizei SV Oldenburg 00:27,62
3. Julian Müller 2000/AK 20 VfL Osnabrück 00:28,21
4. Mischa Jablonski 1993/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:28,48
5. Nils Boden 1990/AK 30 Wardenburger SC 00:29,64
6. Janto Krause 2001/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:30,94
7. Max Niederau 1992/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:33,25
8. Lars Tramnitzke 2003/AK 20 Wilhelmshavener SSV 00:33,51
9. Ulrich Fortmann 1966/AK 55 Oldenburger SV 1902 00:38,08
10. Stefan Lübben 1970/AK 50 VfL Rastede 00:43,35

Wettkampf 4 - 50m Brust weiblich
AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sabine Rossmeisl 1962/AK 60 Wilhelmshavener SSV 00:41,88

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Evelyn Kusch 1972/AK 50 VfL Rastede 00:42,41

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anja Hoppe 1975/AK 45 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:44,74

nicht am Start
Dagmar Norden 1975/AK 45 VfL Rastede

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Denise de Vries 1981/AK 40 VfL Rastede 00:45,94

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anke Janßen 1985/AK 35 Oldenburger SV 1902 00:43,32

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rebecca True 1994/AK 25 Oldenburger SV 1902 00:43,57

nicht am Start
Tabea Tschigor 1997/AK 25 Bürgerfelder TB 1892

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eliza Wittmann 2003/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:38,73
2. Tomke Graalfs 2002/AK 20 TSG Westerstede 00:40,23
3. Lina Lindemann 2003/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:43,98
4. Jana Hillrichs 1999/AK 20 TSG Westerstede 00:54,20



Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eliza Wittmann 2003/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:38,73
2. Tomke Graalfs 2002/AK 20 TSG Westerstede 00:40,23
3. Sabine Rossmeisl 1962/AK 60 Wilhelmshavener SSV 00:41,88
4. Evelyn Kusch 1972/AK 50 VfL Rastede 00:42,41
5. Anke Janßen 1985/AK 35 Oldenburger SV 1902 00:43,32
6. Rebecca True 1994/AK 25 Oldenburger SV 1902 00:43,57
7. Lina Lindemann 2003/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:43,98
8. Anja Hoppe 1975/AK 45 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:44,74
9. Denise de Vries 1981/AK 40 VfL Rastede 00:45,94
10. Jana Hillrichs 1999/AK 20 TSG Westerstede 00:54,20

Wettkampf 5 - 50m Brust männlich
AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Olaf Amelsberg 1970/AK 50 Wilhelmshavener SSV 00:43,22

AK 45

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Wilko Heuten 1974/AK 45 VfL Rastede

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nico Winter 1981/AK 40 VfL Rastede 00:35,25
2. Nils Heuermann 1982/AK 40 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:42,75
3. Stefan Tramnitzke 1980/AK 40 Wilhelmshavener SSV 00:46,75

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marco Klockgether 1992/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:33,17

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dominik Sartison 2001/AK 20 Delmenhorster SV 1905 00:32,84
2. Julian Müller 2000/AK 20 VfL Osnabrück 00:35,10

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dominik Sartison 2001/AK 20 Delmenhorster SV 1905 00:32,84
2. Marco Klockgether 1992/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:33,17
3. Julian Müller 2000/AK 20 VfL Osnabrück 00:35,10
4. Nico Winter 1981/AK 40 VfL Rastede 00:35,25
5. Nils Heuermann 1982/AK 40 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:42,75
6. Olaf Amelsberg 1970/AK 50 Wilhelmshavener SSV 00:43,22
7. Stefan Tramnitzke 1980/AK 40 Wilhelmshavener SSV 00:46,75

Wettkampf 6 - 50m Rücken weiblich
AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ilona Horst 1958/AK 65 Wilhelmshavener SSV 01:01,40

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Heike Wolters 1962/AK 60 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:50,56



AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Kittel 1985/AK 35 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:34,42

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Miriam Obersteller 1993/AK 30 Wilhelmshavener SSV 00:42,48

AK 25

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Tabea Tschigor 1997/AK 25 Bürgerfelder TB 1892

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nantke Reens 2001/AK 20 TSG Westerstede 00:36,02
2. Mairyn Sievers 2003/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:42,54
3. Marit Büsing 2000/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:42,89

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Kittel 1985/AK 35 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:34,42
2. Nantke Reens 2001/AK 20 TSG Westerstede 00:36,02
3. Miriam Obersteller 1993/AK 30 Wilhelmshavener SSV 00:42,48
4. Mairyn Sievers 2003/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:42,54
5. Marit Büsing 2000/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:42,89
6. Heike Wolters 1962/AK 60 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:50,56
7. Ilona Horst 1958/AK 65 Wilhelmshavener SSV 01:01,40

Wettkampf 7 - 50m Rücken männlich
AK 45

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Wilko Heuten 1974/AK 45 VfL Rastede

AK 40

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Rasmus Langemann 1980/AK 40 VfL Rastede

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frank Stuckenberg 1990/AK 30 Wardenburger SC 00:29,64
2. Mischa Jablonski 1993/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:30,53
3. Nils Boden 1990/AK 30 Wardenburger SC 00:34,75

nicht am Start
Kristof Plewka 1989/AK 30 Oldenburger SV 1902

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julian Müller 2000/AK 20 VfL Osnabrück 00:34,10
2. Lars Tramnitzke 2003/AK 20 Wilhelmshavener SSV 00:40,28



Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frank Stuckenberg 1990/AK 30 Wardenburger SC 00:29,64
2. Mischa Jablonski 1993/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:30,53
3. Julian Müller 2000/AK 20 VfL Osnabrück 00:34,10
4. Nils Boden 1990/AK 30 Wardenburger SC 00:34,75
5. Lars Tramnitzke 2003/AK 20 Wilhelmshavener SSV 00:40,28

Wettkampf 8 - 50m Freistil weiblich
AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ilona Horst 1958/AK 65 Wilhelmshavener SSV 00:52,04

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sabine Rossmeisl 1962/AK 60 Wilhelmshavener SSV 00:36,56
2. Heike Wolters 1962/AK 60 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:45,50

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Evelyn Kusch 1972/AK 50 VfL Rastede 00:31,31

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anja Hoppe 1975/AK 45 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:35,49

nicht am Start
Dagmar Norden 1975/AK 45 VfL Rastede

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frauke Dierks 1981/AK 40 VfL Rastede 00:32,88
2. Denise de Vries 1981/AK 40 VfL Rastede 00:34,70

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Kittel 1985/AK 35 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:30,04
2. Anke Janßen 1985/AK 35 Oldenburger SV 1902 00:37,00

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jana Schlaugat 1990/AK 30 VfL Rastede 00:34,35
1. Mathilde Luise Ruis 1989/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:34,35
3. Miriam Obersteller 1993/AK 30 Wilhelmshavener SSV 00:42,76

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rebecca True 1994/AK 25 Oldenburger SV 1902 00:34,80
2. Katrin Büsing 1994/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:35,40

nicht am Start
Inken Mönning 1998/AK 25 SV Ganderkesee 69 e.V.
Tabea Tschigor 1997/AK 25 Bürgerfelder TB 1892



AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nantke Reens 2001/AK 20 TSG Westerstede 00:30,96
2. Eliza Wittmann 2003/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:32,83
3. Mairyn Sievers 2003/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:33,54
4. Lina Lindemann 2003/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:35,11
5. Marit Büsing 2000/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:36,83
6. Jana Hillrichs 1999/AK 20 TSG Westerstede 00:42,75

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Kittel 1985/AK 35 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:30,04
2. Nantke Reens 2001/AK 20 TSG Westerstede 00:30,96
3. Evelyn Kusch 1972/AK 50 VfL Rastede 00:31,31
4. Eliza Wittmann 2003/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:32,83
5. Frauke Dierks 1981/AK 40 VfL Rastede 00:32,88
6. Mairyn Sievers 2003/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:33,54
7. Jana Schlaugat 1990/AK 30 VfL Rastede 00:34,35
7. Mathilde Luise Ruis 1989/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:34,35
9. Denise de Vries 1981/AK 40 VfL Rastede 00:34,70
10. Rebecca True 1994/AK 25 Oldenburger SV 1902 00:34,80
11. Lina Lindemann 2003/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:35,11
12. Katrin Büsing 1994/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:35,40
13. Anja Hoppe 1975/AK 45 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:35,49
14. Sabine Rossmeisl 1962/AK 60 Wilhelmshavener SSV 00:36,56
15. Marit Büsing 2000/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:36,83
16. Anke Janßen 1985/AK 35 Oldenburger SV 1902 00:37,00
17. Jana Hillrichs 1999/AK 20 TSG Westerstede 00:42,75
18. Miriam Obersteller 1993/AK 30 Wilhelmshavener SSV 00:42,76
19. Heike Wolters 1962/AK 60 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:45,50
20. Ilona Horst 1958/AK 65 Wilhelmshavener SSV 00:52,04

Wettkampf 9 - 50m Freistil männlich
AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ulrich Fortmann 1966/AK 55 Oldenburger SV 1902 00:35,71

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Stefan Lübben 1970/AK 50 VfL Rastede 00:35,87

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Björn Nee 1978/AK 45 Oldenburger SV 1902 00:31,63

nicht am Start
Wilko Heuten 1974/AK 45 VfL Rastede

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nils Heuermann 1982/AK 40 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:34,51
2. Stefan Tramnitzke 1980/AK 40 Wilhelmshavener SSV 00:49,27

nicht am Start
Rasmus Langemann 1980/AK 40 VfL Rastede



AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nils Boden 1990/AK 30 Wardenburger SC 00:26,79
2. Marco Klockgether 1992/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:27,41
3. Max Niederau 1992/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:30,85

nicht am Start
Kristof Plewka 1989/AK 30 Oldenburger SV 1902

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tim Domscheit 2002/AK 20 Polizei SV Oldenburg 00:24,45
2. Julian Müller 2000/AK 20 VfL Osnabrück 00:27,70
3. Dominik Sartison 2001/AK 20 Delmenhorster SV 1905 00:27,89
4. Janto Krause 2001/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:29,25

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tim Domscheit 2002/AK 20 Polizei SV Oldenburg 00:24,45
2. Nils Boden 1990/AK 30 Wardenburger SC 00:26,79
3. Marco Klockgether 1992/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:27,41
4. Julian Müller 2000/AK 20 VfL Osnabrück 00:27,70
5. Dominik Sartison 2001/AK 20 Delmenhorster SV 1905 00:27,89
6. Janto Krause 2001/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:29,25
7. Max Niederau 1992/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:30,85
8. Björn Nee 1978/AK 45 Oldenburger SV 1902 00:31,63
9. Nils Heuermann 1982/AK 40 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:34,51
10. Ulrich Fortmann 1966/AK 55 Oldenburger SV 1902 00:35,71
11. Stefan Lübben 1970/AK 50 VfL Rastede 00:35,87
12. Stefan Tramnitzke 1980/AK 40 Wilhelmshavener SSV 00:49,27

Wettkampf 10 - 100m Lagen weiblich
AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anja Hoppe 1975/AK 45 SV Ganderkesee 69 e.V. 01:32,45

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mathilde Luise Ruis 1989/AK 30 Oldenburger SV 1902 01:26,79
2. Jana Schlaugat 1990/AK 30 VfL Rastede 01:29,62
3. Miriam Obersteller 1993/AK 30 Wilhelmshavener SSV 01:52,66

AK 25

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Inken Mönning 1998/AK 25 SV Ganderkesee 69 e.V.
Tabea Tschigor 1997/AK 25 Bürgerfelder TB 1892

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nantke Reens 2001/AK 20 TSG Westerstede 01:22,88
2. Tomke Graalfs 2002/AK 20 TSG Westerstede 01:25,32



Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nantke Reens 2001/AK 20 TSG Westerstede 01:22,88
2. Tomke Graalfs 2002/AK 20 TSG Westerstede 01:25,32
3. Mathilde Luise Ruis 1989/AK 30 Oldenburger SV 1902 01:26,79
4. Jana Schlaugat 1990/AK 30 VfL Rastede 01:29,62
5. Anja Hoppe 1975/AK 45 SV Ganderkesee 69 e.V. 01:32,45
6. Miriam Obersteller 1993/AK 30 Wilhelmshavener SSV 01:52,66

Wettkampf 11 - 100m Lagen männlich
AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Olaf Amelsberg 1970/AK 50 Wilhelmshavener SSV 01:32,15

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Torsten Germer 1977/AK 45 Oldenburger SV 1902 01:18,13

nicht am Start
Wilko Heuten 1974/AK 45 VfL Rastede

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nico Winter 1981/AK 40 VfL Rastede 01:18,22

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dominik Sartison 2001/AK 20 Delmenhorster SV 1905 01:09,87
2. Julian Müller 2000/AK 20 VfL Osnabrück 01:11,10
3. Lars Tramnitzke 2003/AK 20 Wilhelmshavener SSV 01:20,16

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dominik Sartison 2001/AK 20 Delmenhorster SV 1905 01:09,87
2. Julian Müller 2000/AK 20 VfL Osnabrück 01:11,10
3. Torsten Germer 1977/AK 45 Oldenburger SV 1902 01:18,13
4. Nico Winter 1981/AK 40 VfL Rastede 01:18,22
5. Lars Tramnitzke 2003/AK 20 Wilhelmshavener SSV 01:20,16
6. Olaf Amelsberg 1970/AK 50 Wilhelmshavener SSV 01:32,15

Abschnittende: 19:40 Uhr
Protokollende: 19:52 Uhr

  __________________________  
  Schiedsrichter männlich  Protokollführer



Abschnitt 2 - Freitag 03.11.2023
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:15 nach Abs.1
  Beginn: 00:30 nach Abs.1

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter männlich Klaus Beckmann TSG Westerstede
Starter männlich Marco Loewnstein SV Ganderkesee 69 e.V.
Schwimmrichter 1 Anne Lintelmann SV Ganderkesee 69 e.V.
Sprecher 1 Jürgen Schnittker Oldenburger SV 1902
Auswerter 1 Sabine Titz WSSV

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Uwe Wittmann BTB
Zielrichter 2 Svenjy Hoppe SV Ganderkesee 69 e.V.

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Björn Nee 
Zeitnehmer Bahn 1 Tammo Schüller Oldenburger SV 1902
Zeitnehmer Bahn 2 Malte Pacholke TSG Westerstede
Zeitnehmer Bahn 3 Jana Meints WSC
Zeitnehmer Bahn 4 Uwe Rossmeisel WSSV

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Bahn 1 Lara Terver TSG Westerstede
Wenderichter Bahn 2 Lara Terver TSG Westerstede
Wenderichter Bahn 3 Daniel Burlage Polizei SV Oldenburg
Wenderichter Bahn 4 Daniel Burlage Polizei SV Oldenburg



Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 12 - Oldenburger Lagenstaffel mixed
Wettkampf 13 - 25m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 14 - 25m Schmetterling männlich (Finale)
Wettkampf 15 - 25m Brust weiblich (Finale)
Wettkampf 16 - 25m Brust männlich (Finale)
Wettkampf 17 - 25m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 18 - 25m Rücken männlich (Finale)
Wettkampf 19 - 25m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 20 - 25m Freistil männlich (Finale)

Wettkampf 12 - Oldenburger Lagenstaffel mixed
Alter 100-139 Jahre

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
1. Mannschaft 100+ (0) Oldenburger SV 1902

Alter 140-169 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 140+ (126) Oldenburger SV 1902 03:35,39

Mischa Jablonski 1993/AK 30 (M)
Marco Klockgether 1992/AK 30 (M)
Mathilde Luise Ruis 1989/AK 30 (W)
Max Niederau 1992/AK 30 (M) 300m: 03:35,39 (03:35,39)

2. 1. Mannschaft 150+ (0) VfL Rastede 03:57,59
300m: 03:57,59 (03:57,59)

Wettkampf 13 - 25m Schmetterling weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Kittel 1985/AK 35 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:14,31
2. Evelyn Kusch 1972/AK 50 VfL Rastede 00:15,63
3. Lina Lindemann 2003/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:16,72
4. Frauke Dierks 1981/AK 40 VfL Rastede 00:16,76

Wettkampf 14 - 25m Schmetterling männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frank Stuckenberg 1990/AK 30 Wardenburger SC 00:12,08
2. Tim Domscheit 2002/AK 20 Polizei SV Oldenburg 00:12,34
3. Julian Müller 2000/AK 20 VfL Osnabrück 00:13,17
4. Janto Krause 2001/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:13,81

Wettkampf 15 - 25m Brust weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eliza Wittmann 2003/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:17,02
2. Tomke Graalfs 2002/AK 20 TSG Westerstede 00:18,98
3. Sabine Rossmeisl 1962/AK 60 Wilhelmshavener SSV 00:19,42
4. Anke Janßen 1985/AK 35 Oldenburger SV 1902 00:19,50



Wettkampf 16 - 25m Brust männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dominik Sartison 2001/AK 20 Delmenhorster SV 1905 00:14,88
2. Marco Klockgether 1992/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:15,12
3. Nico Winter 1981/AK 40 VfL Rastede 00:15,69
4. Julian Müller 2000/AK 20 VfL Osnabrück 00:15,97

Wettkampf 17 - 25m Rücken weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nantke Reens 2001/AK 20 TSG Westerstede 00:16,69
2. Miriam Obersteller 1993/AK 30 Wilhelmshavener SSV 00:19,20
3. Mairyn Sievers 2003/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:19,83
4. Marit Büsing 2000/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:20,43

Wettkampf 18 - 25m Rücken männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frank Stuckenberg 1990/AK 30 Wardenburger SC 00:14,89
2. Lars Tramnitzke 2003/AK 20 Wilhelmshavener SSV 00:17,19

Wettkampf 19 - 25m Freistil weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Kittel 1985/AK 35 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:13,56
2. Nantke Reens 2001/AK 20 TSG Westerstede 00:14,02
3. Evelyn Kusch 1972/AK 50 VfL Rastede 00:14,08
4. Eliza Wittmann 2003/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:14,69

Wettkampf 20 - 25m Freistil männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tim Domscheit 2002/AK 20 Polizei SV Oldenburg 00:11,32
2. Nils Boden 1990/AK 30 Wardenburger SC 00:11,55
3. Marco Klockgether 1992/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:12,89
4. Dominik Sartison 2001/AK 20 Delmenhorster SV 1905 00:12,97

Abschnittende: 20:28 Uhr
Protokollende: 20:46 Uhr

  __________________________  
  Schiedsrichter männlich  Protokollführer


